OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 11.311.773/0001-05 (segunda colocada nos 
lotes 21 e 23) a referida empresa passa a ser vencedora dos lotes com o valor 
de R$ 333.167,54 (trezentos e trinta e três mil e cento e sessenta e sete reais e 
cinquenta e quatro centavos).   

Cândido Sales, 14 de Maio de 2019.   

Nádia Maria Silva Xavier 
Pregoeira 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas

[...]

OKEY-MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ nº 11.311.773/0001-05 (segunda colocada nos lotes 21 e 23) a 
referida empresa passa a ser vencedora dos lotes com o valor de R$ 
333.167,54 (trezentos e trinta e três mil e cento e sessenta e sete reais e 
cinquenta e quatro centavos). A Comissão Permanente de Licitação, através 
de sua Pregoeira, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o 
informado.  

Gabinete da Prefeita, 14 de Maio de 2019.   

Elaine Pontes de Oliveira

[...]

e demais Unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde. Tendo como vencedora a 
empresa:  MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 007.886.202/0001-21 (segunda colocada no lote 06).. O valor total da licitação é de R$ 
290.000,00 (duzentos e noventa mil reais)). 

Cândido Sales, 14 de Maio de 2019.   

Nádia Maria Silva Xavier 
Pregoeira 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas

[...]

Magalhães, Farmácia Básica e demais Unidades vinculadas à Secretaria 
Municipal de Saúde. Tendo como vencedora a empresa: MATTOS OLIVEIRA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
07.886.202/0001-21 (segunda colocada no lote 06). O valor total da licitação 
é de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais). E atentando ao Parecer da 
Comissão Permanente de pregão, HOMOLOGA o processo de Pregão 
Presencial nº 058/2018. A Comissão Permanente de Licitação, através de sua 
Pregoeira, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o informado.

[...]

especializada para fornecimento parcelado de medicamentos e materiais hospitalares 
para atender o Hospital Municipal Dep. Luis Eduardo Magalhães, Farmácia Básica e 
demais Unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 374.714,00 (trezentos e 
setenta e quatro mil e setecentos e quatorze reais). 

DA VIGÊNCIA 

I – O presente contrato terá vigência de até 31 de Dezembro de 2019, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 14 de Maio de 2019. 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA

[...]

especializada para fornecimento parcelado de medicamentos e materiais hospitalares 
para atender o Hospital Municipal Dep. Luis Eduardo Magalhães, Farmácia Básica e 
demais Unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de em R$ 395.202,99 (trezentos e 
noventa e cinco mil e duzentos e dois reais e noventa e nove centavos). 

DA VIGÊNCIA 

I – O presente contrato terá vigência de até 31 de Dezembro de 2019, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 14 de Maio de 2019.